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Høringsuttalelse av søknad om konsesjon for vannuttak fra elva Sokna for 
flomsikring av Hauge i Sokndal kommune, Rogaland fylke 

Sokna er et unikt og stabilt laksevassdrag med høy økologisk verdi. Det omsøkte tiltaket 
vil kunne skade viktige gyteområder, redusere vannføring og føre til reduksjon eller i 
verste fall tap av arter som laks, ørret, elvemusling og ål. 

Som grunneier langs elven nedstrøms Prestbo er vi opptatt av flomsituasjonen og er 
samtidig opptatt av at vi skal best mulig forstå og tilrettelegge for fremtidig tilgang på 
natur og artsmangfold. 

I grunnlagsdokumentene er potensiell påvirkning av tiltaket på forekomsten av laks, 
ørret, ål og elvemusling beskrevet som ubetydelig.  

At et så omfattende tiltak som dette skal ha ubetydelig påvirkning på bestander som 
allerede er under press fremstår litt underlig. Potensielt mindre flomgjennomstrømming 
kombinert med fortsatt transport av finsedimenter er i tidligere rapporter beskrevet til å 
kunne ha negativ påvirkning på bestandene.  

Den fremlagte konsekvensutredningen fremstår betydelig bedre enn ved forrige høring. 
Det er likevel ønskelig at rapporten som ble utarbeidet av NORCE i 2023 legges til 
saksgrunnlaget før søknad om konsesjon behandles. 

Investeringer, kalking, dugnadsarbeid, avklaring av eierforhold og organisering av drifta 
av vassdraget er tiltak som har vært utført de senere årene for å sikre god forvaltning av 
naturverdiene. Det er for eksempel fortsatt et potensiale for å øke tettheten av fisk jf. 
Norce rapporten datert april 2023. Det vil være uheldig om forholdene for 
videreutviklingen av elva påvirkes negativt. 

Statusrapport for tilstanden i elva bør utarbeides jevnlig i årene etter at tunnelen er 
ferdigstilt og tatt i bruk. Det bør avsettes ressurser og utarbeides en tiltaksplan som 
beskriver håndtering av eventuelle negative konsekvenser for natur og miljø. 

Vi har ingen problemer med at tiltaket blir gjennomført. Det må være et mål at tiltaket 
har minst mulig negative konsekvenser for naturverdier. Vi anbefaler at dette forholdet 
utredes nærmere uten at den overordnede beslutningen om utbygging settes i fare eller 
forsinkes. 

Vi er kjent med høringsinnspill fra Haneberg fellesfiske og grunneierne på Haneberg og 
slutter oss til deres innspill. 

 

Med vennlig hilsen 



Sissel Mellgren Mangersnes 
Jon Morten Mangersnes 


